

## KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego  
Imperatora Calej Rosyi

z Wilna VS. 28 Kwietnia 1800 w Sobotę

Z Petersburga VS. 17 Kwietnia.

Półku dragonii Sakena 2 Podpółkownik Skalon Szefemznaczony. General Maior Saken 2; jego półku dragonii Maior Teigińcow; regimentu garnizonowego Leccano Maior Permiakow, uwalniają się od służby. Regimentu garnizonowego Archardwa Półkownik Kuszelew został onego komendantem. General Maior Gołowin uwalnia się od służby. General Lieutenant Kotogriwow został Szefem półku huzarów przed tym Gołowina. Regimentu muszkietyerow Graffa Kamieńskiego Maior Deifer oddalony od służby. Direktor pierwszego korpusu kadetow General Lieutenant Lamsdorf otrzymał urlaub bez zamierzenia czasu.

Półku strzelcow Łychaczewa Półkownik Xiąże Arbelian otrzymał rangę General Maiora i Szefowstwo półku strzelcow, dawniey Barona Gildenscholda. Regimentu muszkietyerow Xiążęcia Gorczakowa 2 Podpółkownik Woieykow 2 został Półkownikiem. Maiorowie Podpółkownikami: Swity Monarszey Emelianow; garnizonowego Retińskiego Łykwow, General Lieutenant Bekleszow 2 uwalnia się od służby. General Infanteryi Powaloszweykowski 1 oznaczony wojennym Gubernatorem w Kijowie.

z Wiednia 23 Kwietnia z Gazety Wiedeńskiej.

Zajowski miasto Sawonę, i diwizyą Elsnitz do opasania citadelli zostawiając, General Kawaleryi Melas przedsięwziął sam na czele głównego korpusu pośpieszać do Genui, ażeby nieprzyjacielowi całą potęgę do okolic pomienionego miasta zgromadzićemu, nie dał czasu i sposobności atakowania Generalow Ott i Hohenzollernu od Sestri i Novi wkraczającym do Liguryi; ponieważ zaś wypadło armii Austryackiej ciągnąć koniecznie nad brzegiem morskim, Lord Keith prawe skrzydło okrętami swoimi przyrzekł zaślaniać; nie mniej obecność Angielskiej eskadry potrzebną była dla do-

starczenia żywności żołnierzowi, który Melas wychodząc, d 5 z Acqui na 6 dni tylko wziąć rozkazał.

D. 10 rano znaleziono nieprzyjaciół oszańcowanych potężnie w Varragio; pomienione stanowisko wzmocnił Massena 3 tysiącami żołnierza; chociaż trudności wielkie się zdawały, przypuściliśmy atak. Generalowie: Paify, S. Julien i Bellegarde kolumnom Austryackim przywodzili. Bitwa długa i zacięta, odpor dzielny; wszystka jednak nakoniec ustąpić musiało męstwu i stateczności naszej; pierzchnął nieprzyjaciół chociaż sam General en chef Massena usiłując zwycięztwo do siebie nachylić, kilkakroć Francuzow zwracał do boju; wzięliśmy w niewolę jego Adiutanta, Officerow kilku, 200 żołnierzy.

Francuzkie woyska uszły do Invrea, w ciągnięciu przez Angielskie statki uszkodzone. Tegoż czasu nieprzyjaciół opuścił Finale, i wiele innych stanowisk, gdzieśmy znaleźli porzuconych armat 7 i nieco amunicyi. Wieczorem po zwycięztwie d. 10 Melas odebrał dwa pomysne raporta od Generalow Keim i Hohenzollern; pierwszy nocą z d. 7 na 8 atakując górę Petit Cenis nazwaną, zabrał dział 16, 8 Officerow, 300 żołnierzy; drugi atakując odważnie niedobytą prawie Bocchette, szczęście-rzędne przełamał szanie, wziął straszny wawoz szturmem, wiele nieprzyjaciół trupem potoczył, 6 armat i 200 jeńcow zdobył. O czynnościach Generala Ott nie mamy raportu.

Zważając pierwiastkowe powodzenia armii naszej liczbę 100 tysięcy przenoszącą, nieprzyjaciela słabość i trwożę, mamy nadzieję, iż Francuzkie woyska, których przed zagaleniem kampanii nie liczono nad 40 tysięcy, dziś od Oyczyzny odcięte, kilkakroć porażoną, zewsząd opasane najsłabszy morzem i lądem, broń złożyć będą musiały, jeżeli tylko rozsądne rozrządzenia Generala kommanderującego Melas wykonane zostaną. Listy odebrane z Liworny każą po-

wątpiwać, czyli Admirał Lord Keith potwierdzić zechce kapitulacją przez Sidneia Smith w Egipcie podpisaną; jest nawet wiadomość, iż jeden z okrętów płynących z Alexandryi do Toulonu, zabrany przez Anglików, do Liworny zawinął; oświadczyli się przeciwko złamaniu prawa narodów Francuzi; lecz im odpowiedziano, iż obietnice od Officyera niższego dane, nie wiążą najwyższego kommandanta floty na morzu śródziemnym.

D. 26 Kwietnia. General Kawaleryi Melas w raportach z Sawony, Varaggio, i Saffello przyślanych, opisał dalsze czynności wojenne w Liguryi zachodniej od d. 10 do 15.

Dnia najprzód 11 między Logaretto i Monte Fajale zaszły mniejsze utarczki, w których odparszy nieprzyjaciela wzięliśmy kilku Officyerów i 60 żołnierzy w niewolę; sam nawet Massena byłby schwytanym, gdyby go nie ratowano. Tegoż dnia General Elsnitz do opasania citadelli Sawońskiej zastawiony, pod S. Giacomo przez Generala Suhet atakowany, dał mu odpor. Tegoż dnia jeszcze Keim pod Chaumont walczyć musiał z Generalem Turreau, z Briançon przybyłym; ostatni nic nie dokazawszy do twierdzy swojej powrócił. Tegoż dnia nakoniec powiodło się nieprzyjacielowi za pomocą mgły grubey na górach Sette Pani podejść brigadę Generala Ulm, która widząc Francuzów do stanowiska wchodzących, do S. Giacomo ustąpiła.

D. 12 rano Francuzi zewsząd atakowali razem brigady nasze na lewym skrzydle; regimenta mianowicie Terzy i Reisky długo i mężnie odbijały nieprzyjacielską natarczywość; naostatek poszły do Armetta szukając wygodniejszych stanowisk; ogień trwał od rana do nocy; strata z obu stron wielka: jednak brigada Generala Sticker miejsca nie ustąpiła. D. 13 General Melas brigadom Buffy i Lattermann stanąć kazał na górach Arbizola i Monte Regino, ażeby skupionemi siłami tym łatwiej odeprzeć nieprzyjacielską natarczywość. D. 14 General S. Julien na górze Armetta z frontu napađiony przez 4 tyfiące Francuzów; tegoż czasu 2 tyfiące zaięwszy Saffello, drugim atakiem z boku mu zagrażały. Działo się to wieczorem. Bitwa przedłużyła się dnia 15 do godziny 9 wieczorem; brigady Brentano, Buffy, Bellegarde, Sticker, Latterman, S. Julien, odpierały walecznie nieprzyjaciół.

Tegoż czasu Melas niektórym Regimentom iść kazał dla złączenia się z Generalem Hohenzollern, który sraż przednią pomknął do S. Piotra d' Arena; cały lud okoliczny porwał się do broni przeciw powszechnemu nieprzyjacielowi. Ott przez Calvri trafił do Bisagno; wojsko swoje od Creto do Quinto rozciągnął; Genua zewsząd jest ściśnięta; o dalszych czynnościach,

lako też stracie w opisanych wyżej bitwach z obu stron poniesionej, później doniesiemy.

z Londynu 18 Kwietnia z Gazety  
Hamburgskiej

Admirał Lord Bridport złożył nakoniec kommandę wielkiej floty w kanale; miejsce jego zastąpić ma tymczasem Admirał Gardner, póki Lord S. Vincent nie przyjdzie do zdrowia zupełnego. Podobnym sposobem Lord Duncan złożywszy które dotąd piastował, urzędy publiczne oddał się do oyczytych dóbr w Szkocyi; przez lat cztery kommanderując na morzu północnym, zasłużył sobie na wiekopomną sławę zwycięstwem nad Batawami odniesionym, i zupełnym zniszczeniem potęgi morskiej tego narodu; on Irlandyą najazdem zagrożoną załonił, i wszystkie nieprzyjaciół zamyśli w niweez obrócił. Kto po nim flotcie na brzegach Hollenderskich krążyć mającej przywodzić będzie, nie wiemy.

Między Wiedeńskim Dworem i naszym ścisła jest przyjaźń: pierwszy za pośrednictwem Króla Jmci z Dworem Sardyńskim umowę niedawno podpisał, obiecując Piemont i inne dzierżawy Karola Emmanuela przywrócić do tego stopnia, w jakim przed wojną były. Inny traktat nasz Monarcha zawarł z Ottomańską Portą; z obu stron przyjęto obowiązki, żadnym sposobem nie przystępować do podpisania ugody oddzielnej z nieprzyjacielem powszechnym. Dnia wczorayszego General Knox po kapitulacyi w Alkmaar zakładnik u Francuzów, z Calais przybył do Dover, ułatwiwszy zachodzące trudności. Stuart lądem pojechał do Liworny, gdzie oglądać będzie korpus Xiążęcia de Condé, które z pomienionego portu wypłynie na tajemną wyprawę.

Niektóre statki wojskiem ładowne, co niedawno wyszły pod żagle, zabrał nieprzyjaciel w czasie wiadomej burzy; inne czekają pomyślniejszych wiatrow. To jednak pewna, iż nie poszlemy za granicę tyle żołnierza, jak w pierwiastkach zamierzono; ponieważ niektórym regimentom, nawet całej brigadzie Generala Mackenzie na stanowiska powrócić kazano. Królewic Xiążę d' York do zdrowia przychodzi. Cena zboża nad inne czasy dziś jest wysoka, chociaż bardzo wiele z rozmaitych krajów już zprowadzonego mamy; czekamy niecierpliwie przybycia statków z Gdańska i innych portow uorza Bałtyckiego; rzecz ciekawa, jakie skutki w czasie przyszłym sprawią ustawy Parlamentowe zaradzające straszliwemu, jakiego teraz doznajemy, niedostatkowi.

Z Lisbony nic jeszcze nie mamy o wypowiedzianej wojnie przez Hiszpanów, zciąganiu wojsk nieprzyjacielskich na granicę, zakładaniu magazynow, i dalszych do

wojny przygotowaniach; wierzyć zatym trudno pogłosce, że wojska Króla Jmci Katolickiego już zajęły iedną z twierdz Portugalskich. W przypadku wojny, W. Britannia mocą dawnych traktatów obowiązana jest dać Dworowi Lisbońskiemu 8 tysięcy posilkowego żołnierza; teraz nie utrzymujemy więcej nad 1500 w Portugallii; lecz zyskowny handel w takim u nas jest względzie, że gdyby nawet trzeba było większe czynić ofiary, zprzymierzenie Angielskiego narodu zawsze być mogą pewnemi prędkiej i dzielney pomocy.

Uważając z drugiey strony, że Król Jmci Katolicki ściśle krwią jest połączony z familią w Portugallii panującą, trudno wierzyć, ażeby bez przyczyn wielkich miał wojnę zaczynać. Przyjaźń z dawną między sąsiedzkimi trwająca narodami sformowała, że Hiszpania z własnym nawet uszczerbkiem nie przymuszała Portugalczyków, ażeby porty swoje flottom Angielskim zamknęły; także przyjaźni przypisać trzeba, że wojska Francuzkie do Portugallii wtargnąć chcące, u Dworu Madryckiego nie otrzymały dotąd pozwolenia przechodzić przez kraj Hiszpański. Cóżkolwiek nastąpi, potrzeba ratowania Portugallii wielką będzie przeszkodą do uskutecznienia tajemney wyprawy.

Z rozmaitych miast i Hrabstw przyszedł do Króla Jmci wielorakie prośby od wielu tysięcy obywatelów podpisane przeciw Unii dwóch narodów. Tak wielkie zaś jest w całym kraju uprzedzenie przeciw ustawie mającey uszczęśliwić Irlandczyków, iż nigdyby podobno do skutku nie przyszła, gdyby rząd nie był niewzruszony w przedsięwzięciu swoim. Według zeznania Ministrów, część większa narodu przeciwna jest Unii; lecz gdy raz upor się przelamie, gdy malkontenci uyrzą dzieło dokonane; najbardziej zaś gdy kosztować zaczną owoców prawa nowego, zapomną powoli udziałności narodu swojego, przestaną żałować Parlamentu który samemu tylko Dublinowi był pożytecznym.

Lord Castlereagh donosił, iż d. 8 Maja w Parlamencie Dublińskim czytane będą pisma ciekawe; rozumiejąc przez to akt ratyfikacyi Angielskiej na projekt Unii. Tym czasem Wice Król Margrabia Cornwallis usiłuje spokojność wewnątrz kraju przywrócić, ducha facyi wytepić, rokoszanom najbardziej odjąć nadzieję posilków spodziewanych; ta albowiem do tych czas Irlandczyków utrzymuje w wątpliwości. Listy z Indyi wschodniey donoszą, iż w Balforze zarażliwe choroby panują; w przeciągu 6 tygodni umarło ludzi 12 tysięcy. Jedna z fregat Francuzkich zabrała nam bogato ładowny okręt Osterley. Obywatele miasta Bombay dla własnego bezpieczeństwa garnizon swój powiększyć postanowili 600 żołnierza, i żołd im naznaczyć,

W Paryżu mówią i piszą, że domową wojnę zgłosił Brune General w Departamentach zachodnich; byź to może; lecz według pism naszych, lud Vendeyki nie kontent jest z pokoju. Wszyscy wołają że zdradzonemi zostali; pragną mieć nowych wodzów. Georges do obozu pod Dijon udać się nie chciał, chociaż mu czyniono wielkie obietnice. Flotta zprzymierzona z portu Brestańskiego wyprowadzić już miała 14 tysięcy żołnierza lądowego; lecz rapport o kapitulacyi Egipskiej wszystko pomieszał. Dziś w rrowincyi Bretańni Buonaparte ma 20 tysięcy wojska więcej niżeli przed buntem utrzymywał Dyrektoryat. Republikanci nie naysciśley zachowali umowę z Vendeyczykami i Szuanami podpisaną. Żołnierz żyje na dykrecyi; nie ma zupełney wolności w sprawowaniu obrządków religii; lud wzdycha cały do rządu dawnego; gardzi Duchownymi co podpisali wiadomą obietnicę posłuszeństwa konstitucyi; słowem gdyby się wódz znalazł i flotta przybyła, gotowe rewolucye.

z Paryża 15 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.

Wszyscy Ministrowie na rozkaz pierwszego Konsula zmniejszają liczbę urzędników, każdy w swoim Departamencie; po utraceniu handlu, osad, i żeglugi, upadku rzemiosł i rękodziel, rewolucyjnych kłękach, gdy już za granicą kontribucyi wybierać niepodobno, oszczędność iedynym jest źródłem w którym czerpać obficie możemy na tak wielkie narodu potrzeby. Odnowiły się rozboje po drogach, od 1798 nieznanne; od kilku tygodni kilkunastu gońców, pocztylionów, więcej jeszcze podróżnych odartoj ze wszystkiego, pism iednak nie tykając publicznych; co jest dowodem, że sama tylko ręka lub swawola przyczyną była zagęszczonego nie porządku.

Z Departamentów zachodnich naysmyślniejsze przychodzą wiadomości. Lud powraca do wiejskich zabaw, rolę uprawiać zaczyna. spokojność nad wszystko przekłada; kto w wojnie smakował, znalazł miejsce w diwizyach armii Generała Brune dla bezpieczeństwa krajowego na miejscu pozostałych, albo też wysłanych do Dijon. Nikt bardziej się nie przyłożył do uspokojenia Vendeyczyków i Szuanów, jak Bernier i Dubouchet, przedtym rokoszu przywódzce; podobni dziś do włóczęgi Achillesowej, która zadane przez się rany leczyła, ci obywatele z Paryża powróciwszy napelnąć usiłują serce współziomków i towarzyszy, nadzieją i weselem.

Ekwipaże Generała Murat wyszły do Dijon. Marescot z Inżynierami pośpieszył do obozu; konie Konsula Buonaparte wyprowadzono; sam za dni kilka wyjedzie. Marmont Stanu konfiliarz został nayswyższym Szefem artillerii; podobnym sposobem Lefevre cho-

ciąż Senator, dotąd imię nosi Generała i komenderującego diwizjami. Słychać iż zgromadzenie prawodawcze ma być zwołane po chwili, dla ustanowienia podatków nowym sposobem. Triburowie rzadko na sessyie przychodzą, i zupełnie są nieczynni. Senat ciągle zatrudnia się wybieraniem zdalnych osób na urzędy publiczne; wyznaczeni kommissarze nie mało już emigrantów i z rejestru wymazali.

Kleber wraz po kapitulacyi z Wezyrem pisał do Diwanu w Cairze. Wiecie, iego słowa, że naród Francuzki statecznie pragnął w całości zachować dawne związki i przymierze z Państwem Otomańskim. Buonaparte nie raz jeden z tym się oświadczył, gdy okoliczności wojenne zprowadziły nas do Egiptu; lecz Porta inaczej była przekonana. Posłaliśmy do Constantinopola daremnie, z bliżył się nakoniec z armią Wielkiego Wezyra do Damaszku; tu Buonaparte negocyacye rozpoczął; sam powołany do Europy, mnie dzieło dokonać zalecił. Zrobiłem wszystko, dziś Egipt oddaję dawnym przymerzeńcom narodu naszego. Zakwitnie waz wkrótce handel; dla Francuzów ten jest największy, że niepotrzebny woynie koniec położą.

Znacie najlepiej Egipcyanie, iakieśmy rządzą. Były u nas w poszanowaniu wasze prawa, religia zwyczaj, własność; żadnych nam gwałtowności wyrzucać nie będziecie, Diwan pilnie czuwał nad porządkiem i spokojnością swoich współziomków. Wchodzący do niego ludzie byli pośrednikami między Francuzami i Egipskim narodem. Pełniliście obowiązek wasz przykładnie, z powszechnym ukontentowaniem, za co czeka was wdzięczność całego ludu, nadgrada od rządu nowego. Chwalebna jednomyślność i zgoda, rozumieniem, za staraniem waszym nie naruszoną zostanie, póki armia nie ustąpi na okręt; w przeciwnym zdarzeniu będę przynaglony orężem przywracać spokojność.

Politycy nasi co śmiało sądzić i stanowić zwykli o zdarzeniach nayodleglejszych, dziś utrzymują, że Kleber nie potrzebnie się pośpieszył z podpisaniem kapitulacyi, za co przed sądem wojskowym odpowie. Bogatsi obywatele naszej stolicy dają znaczne summy naoporzędzenie ochotników do Dijon spieszących. Statek Francuzki, co niedawno ięńców z Anglii do Cherbourg przyprowadził, widział w Portsmouth stojącą flotę, z 30 wojennych, 70 przewozowych okrętów złożoną, która podobno wiele wojska lądowego wkrótce ma prowadzić do morza śródziemnego. Nasi tymczasem korsarze do rozmaitych portów codziennie zawiają nie bez bogatej zdobyczy.

Armia Generała en chef Mafseny we Włoszech składać się ma z 50 tysięcy żołnierza. Z insurgentami Fontanabuona ponieważ w dobry sposób ugodzić się nie podobno było, wojnę prowadzić musiemy; wodzowie nasi

wiele im wiossek w perzynę obrócili. Oprocz Ministra i Admiralicyi podobno ieszcze Departament morski mieć będzie swojego Prefekta; niewiadomo kogo pierwszy Konsul na tę dostojność wyniesie. Sławna i kwitująca szkieł fabryka S. Quirin ogniem spłonęła; przez co 40 tysięcy osob sposob do życia utraciło. Legion Włoski, który niedaleko Dijon formować kazano, składa się już z 6 tysięcy ludu. Generał Berthier miał udać się do Genewy, z kąd wnoszą niektórzy, że do tegoż miała główną kwaterę przenieść i we Włoszech dokazywać będzie.

Już się tam zaczęła kampania. Ponieważ Mafsen całą potęgę zgromadził do Genui, nieprzyjaciele opanowali bez trudności górę Cenis; o czym, uwiadomieni Generałowie nad granicą komenderujący, z Dijon, Semur, Lyonu wojsko zprowadzają do Sabaudyi; dziś albowiem powszechnie jest rozumienie, iż Austriacy chcą zająć Genewę i Sabaudyę. Pokazało się z dokładnych raportów, że w szpitalach armii Włoskiej było 18 tysięcy chorych żołnierzy, z których co dni 10, 103 ludzi umiera. W okolicach Nancy ma się zgromadzić rezerwa od 25 tysięcy; komendę mieć będzie Generał Mont-  
richard.

*Od Niższego Renu 12 Kwietnia z Gazety  
Courier du Bas Rhin*

Armia obserwacyiną zwana gotuje się w pole wystąpić, i zająć też same co w przeszłym roku stanowiła. Dohm Pruski Minister zwołał na kongres wszystkie stany Rzeszkie, które neutralność obrały, dla opatrzenia żywności i innych potrzeb żołnierkich. Główna kwatera w Minden będzie; Xiążę Brunswicki zatrzymał naywyższą komendę. Nie wiadomo czyli diwizya Generała Schladen zostanie w naszych stronach. Cokolwiek mówiono o przeysciu bliskim iey na lewy brzeg Renu do Prowincyi dawniej Pruskiej, Clivii, Geluryi, &c podpada wątpliwości. Wprawdzie rząd Francuzki rojka zał tam zostawił lasy nietknięte, gdy przeciwnie w Departamentach Niemieckich wycinać zalecił na 300 kroków po obu stronach drogi.

*z Werony 6 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej.*

Generał en chef Melas kampanią już za gail; armia iego składa się z 85 tysięcy piechoty Austriackiej, 15 tysięcy jazdy, 12 tysięcy Piemontczyków; nie licząc regimentów na garnizonie stojących w Mantui, Mediolanie, Ankonie, Florencyi, Turynie, Coni Alexandryi, i tylu innych twierdzach Włoskich. Przeciwnie zaś Mafsen, nie liczy w obozach swoich nad 40 tysięcy Francuzów, i 15 tysięcy Włochów. Bitwazacięta i krwa wa, według wszelkiego podobieństwa, wkrótce przymusi nieprzyjaciół z Liguryi do Oycyzny ustępować.

DODATEK

D O

KURYERA LITEWSK.

z Wilna VS. 28 Kwietnia 1800 w Sobotę.

z Rzymu 30 Marca z Gazety  
Frankfortskiej.

Illuminacya, bale i inne dowody ukontentowania publicznego z okoliczności elekcyj Oycy S. były okazane i kiesztowne, w naszej stolicy przez dni kilka. Lopez Neapolitańczyk został Gubernatorem w Civita-vechia. Jadący do tegoż miasta Konsul Angielski Batram od zbrojcy zamordowany został. Do Neapolu przybył Lord Paget, następcą kawalera Hamilton w urzędzie Poselskim przy dworze Króla Jmci Dwóch Sycylii; spodziewano się wkrótce kilku tysięcy wojsk Rosyjskich; w całym kraju zbierają rekrutów pilnie, któremi dopełnić trzeba dawniejsze regimenty, uformować nowe.

z Ausspurga 12 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej.

Wiele regimentów Austriackich poszło do kraju Grisonskiego mając razem zaślaniać Tyrol; tym Prowincjom Lecourbe zda się zagrażać. Hrabia de Lehrbach do Ulm przyjechał; przez pomienione miasto 150 pontonów przeprowadzono do armii. Statek z zante przysłany do Wenecyi wiadomość przyniósł, iż General Kleber z wielo Oficerami na dwóch okrętach powracający do Ojczyzny zawinął do jednego z portów Morei dla nabrania wody i żywności; tegoż czasu armia Egipska do Mesfiny przybyć miała, jak piszą z Liworny. Xiążę Jmć Wurtembergski na d. 29 zwołał stany Xięstwa swojego. Armia Austriacka w Szwabii ze wsząd razem w pole wystąpiła.

la, jak piszą z Liworny. Xiążę Jmć Wurtembergski na d. 29 zwołał stany Xięstwa swojego. Armia Austriacka w Szwabii ze wsząd razem w pole wystąpiła.

z Liworny 11 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej.

Admirał Lord Keith d. 3 wyszedł pod żagle, prowadząc za sobą do brzegów Liguryjskich zbrojne statki Austriackie i Angielskie, jakie się znajdowały w porcie naszym. Dziś od niego odbieramy raport urzędowy jak następuje. 5 Kwietnia, mówi, stanolem pod Sestri i Quinto; już Austriacy stanowiska Recco i Poggi opanowali. Atakowałem Quinto. D. 6 szturmowaliśmy Francuzów oszańcowanych na górach około Nervi; ustępował nieprzyjaciel; noc sprawę zakończyła. D. 7 z rana Cesarscy z boiowiska ustępować musieli; lecz wkrótce potem dało się słyszeć strzelanie z armat od Sawony; opuściliśmy więc Riviera di Levante, na zachód płynąłem, i znalazłem, że General Melas opanował miasto Savone; zamknęła się citadella, Mafseną stoi w okolicach Genui na czele 16 tysięcy; okoliczności dla niego krytyczne. Ott opanował Terriglia; lecz General Gottesheim i Baron d'Aspres z kłębą odpartymi zostali; mówią nawet, że ostatni w niewolę poszedł. Wzieli tymczasem Austriacy S. Bernardo, drogę do Nevia otworzyli; Oneille w ich jest ręku Keith.

2 do ) z Pretensyi do Kommissoryatu wojennego.

Nro 317 Unger Karol Fryderyk zł. 4888.— N. 1058 Sadowski Kazimierz Starosta zł. 6423 gr. 7.

3tio.) z LISTY WOYSKOWEJ.

a) Sztabu generalnego Koronnego

Nro 180 Puławski Antoni Gene. Lieute: zł. 100,000.— N. 274 Międzyński Kaje-  
tan jako Pisarz Koronny zł. 18000.— N. 1041. Grocholski Jan Oboźny zł. 24,000.  
— N. 1074. Dzierzek Raphael Gene. Maj: zł. 48,000.— N. 1077 Xiążę Michał Lu-  
bomirski Gene. Lient: zł. 72000.— N. 1081. Podchorodeński Józef General Inspektor  
zł. 60,000.— N. 1183 Krosnowski Wincenty Strażnik Koronny zł. 32,000.

- 434 (2) 434
- b) Gwardyi pieszey Koronney  
 Nro. 618 Nerezyusz Wincenty Chorąży zł: 2895.—N. 728 Kamieński Faustyn Porucznik zł: 3474.
- c) z Korpusu artylleryi Koronney  
 Nro 1131. Luchowski Karol sztabs-kapitan zł: 9800.
- d) z Korpusu Inżynierów Koronnych.  
 Nro 281 Auvray Major zł: 8000.
- e) 1go Regimentu infanteryi Szefostwa Gorzewkiego  
 Nro 181 Puławski Antoni General Leytnant zł: 36,000.
- f.) 1go Regimentu inf: Szef: Czapskiego.  
 Nro 41 Czapski Grzegorz Kapitan zł: 8000.
- g.) 4go Regimentu Buławy Wielkiej Koronney.  
 Nro 1070 Lipińskiego Jana Porucznika sukcesorowie zł: 6000.—N. 1128. Pili-chowski Piotr Kapitan zł: 12,000.
- h.) 5go Regimentu Buławy Polney Koronney  
 Nro 1116. Kuczyński Ignacy Kapitan zł: 12,000.—Nr 1117. Mostowski Piotr Kapitan zł: 12,000
- i.) 6go Regimentu Fizylierów.  
 Nr. 1021. Cichocki Szymon Porucznik zł: 2400.
- k.) 7go Regimentu Szefostwa Ozarowskiego.  
 Nr 721 Węgierski Antoni Kapitan zł: 12,000.
- l.) 13go Regimentu Ordynacyi Ostrogskiej.  
 Nr 140. Granowski Stefan Półkownik zł: 32,000.—N. 1013 Trókin Ludwik Półkownik 12,000.
- m.) Garnizonu Częstochowskiego.  
 Nr. 1163. Wierzbowski Marcin kommandant zł: 28,000.
- n.) Batalionow infant: lekkich.  
 Nr 73. Trębicki Michał pod-Półkownik zł: 9831. gr. 10
- o.) Korpusu Kadetów  
 Nr 554. D'Auvigni Profesora Sukcesorowie zł. 9600.
- p.) Kawaleryi Narodowej.  
 Nr 69 Obrębski Edward Major zł: 26,000.—Nr. 249. Damiński Elias pod Porucznik zł: 6400.—N. 624 Jeziornicki Kazimierz pod-Porucznik zł: 8000.—N. 1167. Dembicki Adam Chorąży zł: 6400.
- q.) Gwardyi konney Koronney  
 Nr. 552. Graff Wincenty Potocki Szef zł: 54,400.—N. 553. Segnenot Piotr Porucznik zł: 2000.
- r.) Przedniey Straży Koronney.—Pułku 2go Buławy Wielkiej  
 Nr. 881. Humnicki Franciszek Rotmistrz zł: 6000.
- Reszta w następującej gazecie

Od Rządu Gubernskiego Litewskiego oznajmuie się że takowe ogłoszenie aby tym prędzey dóść mogło wiedzy każdego, mającego wpływ do takowych długów, tedy w każdym Sądzie Niższym takowe ogłoszenie nayduie się, a zatym ktoby miał potrzebę poinformowania się, może go tam w każdym czasie widzieć. Datt Aprila 28 d. 1800 roku.

Drukarnia Akademicka uwiadamia Prenumeratorów na początki Chemii, iż pierwszy Tom Dzieła tego wyszedł z pod prasy. Ktoby sobie zatym takowy Tom odebrać życzył, winien jest na miejscu złożoney prenumeraty, wydany sobie bilet okazać.

W teyże Drukarni wyszła z druku Książeczka o kamieniach wapiennych, z opisaniem konstrukcyi pieca do doskonałego ich wypalenia na wapno z figurami. Toż Dodatek do Instruktarza generalnego Celnego, ze specyfikacją towarów, za wprowadzenie których cło według taryffy opłacane było, stosownie do podanego walor od Rubla, a teraz płacić się będzie od liczby i miary.